Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7521 - Quinta-feira, 22 de maio de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7521 - Quinta-feira, 22 de maio de 2025

Quinta-feira, 22 de maio de 2025     Sexta-feira, 23 de maio de 2025Divulgação: Publicação:

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EDITAL  - SRH Nº 05/25
PROCESSO 011.00015/2025-23

A Câmara Municipal de Porto Alegre, nos termos da Lei Complementar nº 346, de 17 de abril de 1995, e da
Resolução de Mesa 581/22, de 11 de março de 2022, DIVULGA o resultado do pedido de reconsideração
apresentado pelo candidato João Pedro Alves Paz, analisado pela Comissão Especial de Seleção e
Acompanhamento (CESA), no período de 02/05/2025 a 20/05/2025, conforme relatório constante no processo SEI

 relativo ao enquadramento como pessoa com deficiência para fins de reserva de vaga emnº 296.00001/2023-35,
concurso público deste Legislativo Municipal:

NOME CARGO RESULTADO

JOÃO PEDRO ALVES PAZ Assessor Legislativo I INDEFERIDO

Fica assegurado ao interessado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso à Presidência, na
forma do item  do Edital do Concurso Público n° 12.8.3  01/2022.
O inteiro teor da decisão está disponível mediante solicitação ao e-mail srh@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 21 de maio de 2025.

, Diretora Administrativa.FABIANA TEIXEIRA ESCOBAR
, Chefe do Serviço de Recursos Humanos.JADERSON ALAN MARKUS BORGELT

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7521 - Quinta-feira, 22 de maio de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025.
PROCESSO SEI: 015.00012/2025-96.

 fornecimento contínuo de copos de papel descartáveis com capacidade aproximada de 200ml – admitindo-OBJETO:
se variações até 10% (dez por cento) para mais ou menos – e com impressão colorida em toda a sua parte lateral
externa.

 FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.LOTE ÚNICO:

Porto Alegre, 21 de maio de 2025.

A, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOV

EXTRATO

 PROCESSO SEI: 369.00110/2025-22.
 Ver. Marcos Felipi Haddad de Menezes Garcia.ACORDANTE:

Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para inclusão doOBJETO:
veículo marca: GM, modelo Prisma Maxx, placas: MHA2202.
DATA DA INCLUSÃO: 20/05/2025.

 Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 20 de maio de 2025.

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7521 - Quinta-feira, 22 de maio de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br